ƯBND THÀNH PHÓ PHÚ QUỐC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẠN CHỈ ĐẠO CCHC VÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
CẢI THIỆN, NÂNG CAO

CÁC CHỈ Sỏ

Số: /BB-BCĐ Phủ Quốc, ngày /10 thảng Ỳ năm 2023

BIÊN BẢN
về vỉệc họp Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính và cảỉ thiện,

nâng cao các chỉ số: PCI, PARINDEX, PAPI, SIPAS
và Tổ gỉúp vỉệc cho Ban Chỉ đạo

Hôm nay, vào lúc 15 giờ 00 phút ngày 31 tháng 3 năm 2023 tại Hội
trường A, Văn phòng HĐND và ƯBND thành phố, Ban Chỉ đạo Cải cách hành
chính và cải tìiiện, nâng cao các chỉ số: PCI, PAR INDEX, PAPI, SIPAS và Tổ
giúp việc cho Ban Chỉ đạo tiến hành họp Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính và
cải thiện, nâng cao các chỉ số: PCI, PARINDEX, PAPI, SIPAS và Tổ giúp việc
cho Ban Chỉ đạo.

I. THÀNH PHẦN THAM Dự
- Ông Huỳnh Quang Hưng, Chủ tịch ƯBND thành phố, Trưởng Ban Chỉ

đạo - Chủ trì.

- Bà Nguyễn Thị Thu Thắm, Phó Trưởng Phòng Nội vụ, ủy viên Ban Chỉ
đạo kiêm Thư ký.

Thành viên Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính và cải thiện, nâng cao các
chỉ số: PCI, PAR INDEX, PẢPI, SIPAS và Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo (theo
Quyết định số 3851/QĐ-ƯBND ngày 25 tháng 7 năm 2022 của Chủ tịch ủy ban
nhân dân thành phố Phú Quốc).

- Chủ tịch ƯBND các xã, phường và công chức phụ trách công tác cải
cách hành chính tại ƯBND các xã, phưòrng.

II. NỘI DUNG
1. Ồng Ngô Thanh Xuân, Phó Chánh Văn phòng HĐND và ƯBND thành

phố, ủy viên Ban Chỉ đạo, thông qua chương trình làm việc và báo cáo số lượng
thành viên tham dự.

2. Ồng Huỳnh Quang Hưng, Chủ tịch Chủ tịch ƯBND thành phố, Trưởng
Ban Chỉ đạo phật biểu khai mạc cuộc họp.

3. Bặ Nguyễn Thị Thu Thắm, Phó Trưởng Phòng Nội vụ, ủy viên Ban
Chỉ đạo thông qịĩa bảo cáo công tác cải cách hành chính năm 2022 và chương
trình công tác năm 2023.

4. Ông Trần Thanh Long, Trưởng Phòng Nội vụ, Phó Trưởng Ban Chỉ
đạo, thông qua kế hoạch và phân công nhiệm vụ thực hiện công tác cải cách
hành chính năm 2023.

5. Ông Huỳnh Quang Hưng, Chủ tịch Chủ tịch ƯBND thành phố, Trưởng
Ban Chỉ đạo - Chủ trì cuộc họp gợi ý thảo luận.

6. Các ý kiến
- Có một số xã chưa thực hiện tốt công tác cải cách hành chính năm 2022

như tỷ lệ giải quyết hồ sơ đúng hẹn không đạt, chưa thực hiện việc tiếp nhận và
xử lý TTHC trên phần mềm 1 cửa điện tử, chưa thực hiện tốt việc khai thác và
sử dụng mail công vụ trong đội ngũ cán bộ, công chức nên đã ảnh hưởng
đến kết quả chung của thành phố.

- Một số công chức phụ trách công tác cải cách hành chính tại cấp xã còn
làm qua loa đại khái, lơ là không tập trung nên dân đên tình trạng không năm
được hết các nội dung để thực hiện nhiệm vụ.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo thống nhất với báo cáo kết quả thực hiện
công tác cải cách hành chính năm 2022 và chương trình công tác năm 2023; kê
hoạch và phân công nhiệm vụ thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2023.

7. Ông Huỳnh Quang Hưng - Chủ trì, kết luận cuộc họp
- Yêu cầu các cơ quan chuyên môn phụ trách từng lĩnh vực liên quan đến

việc thực hiện công tác cải cách hành chính của thành phố cần nêu cao tinh thần
trách nhiệm trong công tác tham mưu ƯBND thành phố thực hiện tốt các nhiệm
vụ chỉ tiêu cụ thể.

- Chủ tịch ƯBND cấp xã tăng cường công tác kiểm tra giám sát công chức
thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính tại địa phương, khen tìiưởng biểu dương
đối với những công chức thực hiện tốt nhiệm vụ, phê bình kiểm điểm đối với
những công chức còn lơ là chưa thực hiện tốt nhiệm vụ; đồng thời Chủ tịch
ƯBND cấp xã cần chủ động quyết liệt hơn nữa trong chỉ đạo, điều hành công tác
cải cách hành chính năm 2023 đạt kết quả cao hơn năm 2022.

- Giao Phòng Nội vụ theo dõi tổng hợp và kịp thời báo cáo Lãnh đạo
ƯBND thành phố kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC năm 2023 trên địa bàn
thành phố.

Cuộc họp kết ứiúc vào lúc 17 giờ 00 phút cùng ngày./.

THƯ KÝ CHỦ TRÌ

Nơi nhận:
- CT, các PCT ƯBND TP;
- Phòng Nội vụ;
- LĐVP + đ/c Thu Thảo;
- Lưu: VT, pnv (2b),Ể«^ Huỳnh Quang Hưtig

		2023-04-10T09:51:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Phú Quốc<phuquoc@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!